
UCHWAŁA NR IX/135/ 2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 i 1717) Rada Miasta i Gminy Kórnik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

odbierania odpadów komunalnych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w wysokości: 

a) pojemnik o pojemności 120 litrów (0,12 m3) – w wysokości 30,00 zł brutto, 

b) pojemnik o pojemności 240 litrów (0,24 m3) – w wysokości 60,00 zł brutto, 

c) pojemnik o pojemności 1100 litrów (1,10 m3) – w wysokości 274,00 zł brutto, 

d) pojemnik o pojemności 2200 litrów (2,20 m3) – w wysokości 547,00 zł brutto, 

e) pojemnik KP-5 o pojemności 5000 litrów (5,00 m3) – w wysokości 1.242,00 zł brutto, 

f) pojemnik KP-7 o pojemności 7000 litrów (7,00 m3) – w wysokości 1.740,00 zł brutto, 

g) pojemnik KP-10 o pojemności 10000 litrów (10,00 m3) – w wysokości 2.486,00 zł brutto, 

h) worek o pojemności min. 80 litrów (0,08 m3) na szkło bezbarwne lub kolorowe – 

w wysokości 19,00 zł brutto, 

i) worek o pojemności min. 120 litrów (0,12 m3) na metale i tworzywa sztuczne lub papier – 

w wysokości 30,00 zł brutto, 

j) pojemnik typu dzwon o pojemności 1500 litrów (1,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 372,00 zł brutto, 

k) pojemnik typu dzwon o pojemności 1700 litrów (1,70 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 423,00 zł brutto, 

l) pojemnik typu dzwon o pojemności 2000 litrów (2,00 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 497,00 zł brutto, 

m) pojemnik typu dzwon o pojemności 2100 litrów (2,10 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 522,00 zł brutto, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36488845-2575-4B8F-BA9C-12DF32F28497. Podpisany Strona 1



n) pojemnik typu dzwon o pojemności 2500 litrów (2,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 621,00 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

odbierania odpadów komunalnych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli własciciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości: 

a) pojemnik o pojemności 120 litrów (0,12 m3) – w wysokości 120,00 zł brutto, 

b) pojemnik o pojemności 240 litrów (0,24 m3) – w wysokości 240,00 zł brutto, 

c) pojemnik o pojemności 1100 litrów (1,10 m3) – w wysokości 1.096,00 zł brutto, 

d) pojemnik o pojemności 2200 litrów (2,20 m3) – w wysokości 2.188,00 zł brutto, 

e) pojemnik KP-5 o pojemności 5000 litrów (5,00 m3) – w wysokości 4.968,00 zł brutto, 

f) pojemnik KP-7 o pojemności 7000 litrów (7,00 m3) – w wysokości 6.960,00 zł brutto, 

g) pojemnik KP-10 o pojemności 10.000 litrów (10,00 m3) – w wysokości 9.944,00 zł brutto, 

h) worek o pojemności min. 80 litrów (0,08 m3) na szkło bezbarwne lub kolorowe – 

w wysokości 76,00 zł brutto, 

i) worek o pojemności min. 120 litrów (0,12 m3) na metale i tworzywa sztuczne lub papier – 

w wysokości 120,00 zł brutto, 

j) pojemnik typu dzwon o pojemności 1500 litrów (1,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 1.488,00 zł brutto, 

k) pojemnik typu dzwon o pojemności 1700 litrów (1,70 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 1.692,00 zł brutto, 

l) pojemnik typu dzwon o pojemności 2000 litrów (2,00 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 1.988,00 zł brutto, 

m) pojemnik typu dzwon o pojemności 2100 litrów (2,10 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 2.088,00 zł brutto, 

n) pojemnik typu dzwon o pojemności 2500 litrów (2,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 2.484,00 zł brutto. 

§ 3. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120l. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36488845-2575-4B8F-BA9C-12DF32F28497. Podpisany Strona 2



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLI/583/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 roku, 

poz. 1981). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36488845-2575-4B8F-BA9C-12DF32F28497. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IX/135/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), rada gminy określa, 

w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości m. in. za 

usługi odbierania odpadów komunalnych. Rada gminy określając powyższe stawki stosuje 

wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Uchwałą nr XXVIII/319/2012 z dnia 28 listopada 2012 roku Rada Miejska w Kórniku 

postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych 

na terenie Gminy Kórnik, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

Prawnie dopuszczalna jest możliwość rezygnacji z przynależności do gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na podstawie art. 6c ust. 3a i 3b ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku gdy: 

1) właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, może w terminie 60 dni 

od dnia ogłoszenia uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, stanowiący o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, złożyć wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi 

miasta pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych 

zorganizowanego przez gminę na podstawie tej uchwały. W oświadczeniu właściciel 

nieruchomości wskazuje gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę, z którymi 

zawarł umowę z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą odbierającym odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej oraz 

dołącza do oświadczenia kopię umowy, pod rygorem nieskuteczności oświadczenia. 

Oświadczenie jest skuteczne od dnia wejścia w życie uchwały o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy i nie 

może być odwołane przez okres obowiązywania umowy w sprawie zamówienia publicznego 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, zawartej po dniu ogłoszenia tej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36488845-2575-4B8F-BA9C-12DF32F28497. Podpisany Strona 1



2) właściciel nieruchomości objętej uchwałą, stanowiącej akt prawa miejscowego, 

stanowiący o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy i która powstała w trakcie obowiązywania umowy w sprawie zamówienia 

publicznego na odbieranie odpadów komunalnych, może w terminie 60 dni od dnia 

powstania takiej nieruchomości złożyć wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta 

pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych 

zorganizowanego przez gminę. W oświadczeniu właściciel nieruchomości wskazuje gminną 

jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę, z którymi zawarł umowęz gminną jednostką 

organizacyjną lub przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej oraz dołącza do 

oświadczenia kopię tej umowy, pod rygorem nieskuteczności oświadczenia. 

W przypadku, gdy pomimo obowiązku właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie zawrze 

umowy z gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcą odbierającym odpady 

komunalne, wpisanym do rejestru działalności regulowanej, wójt (burmistrz, prezydent 

miasta) na podstawie art. 6 ust. 7 u.u.c.p.g. wydaje z urzędu decyzję, w której ustala: 

1) obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, 

2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek, o których mowa 

w art. 6 ust. 2 u.u.c.p.g., 

3) terminy uiszczania opłat, o których mowa w art. 6 ust. 7 pkt 1 u.u.c.p.g., 

4) sposób i terminy udostępniania pojemników, zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w celu ich opróżnienia lub worków 

w celu ich odebrania. 

A zatem uchwała rady gminy w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, jest niezbędna do prawidłowego prowadzenia orzecznictwa 

administracyjnego związanego z ustalaniem opłat za odbiór odpadów. 

Stawki określone niniejszą uchwałą stanowić będą podstawę do ustalenia w drodze decyzji 

opłaty wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług 

przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych i jednocześnie nie przystąpili do systemu 

zorganizowanego przez gminę Kórnik. Dodatkowo określone górne stawki są stawkami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36488845-2575-4B8F-BA9C-12DF32F28497. Podpisany Strona 2



maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

W związku z powyższym konieczne było podjęcie uchwały dotyczącej określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36488845-2575-4B8F-BA9C-12DF32F28497. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/135/ 2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1
	lit. g w § 1
	lit. h w § 1
	lit. i w § 1
	lit. j w § 1
	lit. k w § 1
	lit. l w § 1
	lit. m w § 1
	lit. n w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2
	lit. f w § 2
	lit. g w § 2
	lit. h w § 2
	lit. i w § 2
	lit. j w § 2
	lit. k w § 2
	lit. l w § 2
	lit. m w § 2
	lit. n w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


